
 

 

FEDERACION COLOMBIANA DE VELA 

 

  RESOLUCIÓN No. 11 DE 30 DE MAYO DE 2024  

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE NOMBRA EL DIRECTOR Y COORDINADOR DE LOS I 

JUEGOS NACIONALES JUVENILES “EJE CAFETERO 2024” 

 

EL ORGANO DE ADMINISTRACIÓN DE LA FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 

VELA, EN USO DE SUS FACULTADES ESTATUTARIAS Y REGLAMENTARIAS Y: 

 

  CONSIDERANDO  

 

-Que el Ministerio del Deporte, mediante Resolución No 000100 del 28 febrero 

de 2024, promulgó la Carta Deportiva Fundamental de los I Juegos Nacionales 

Juveniles “Eje Cafetero 2024”. 

 

-Que la Federación Colombiana de Vela depende jerárquicamente de 

MINISTERIO  DEL  DEPORTE  y  en  el  caso  de  I Juegos Nacionales Juveniles “Eje 

Cafetero 2024”, responde al Director General de los Juegos, para establecer 

de común acuerdo las bases de la competencia, las modalidades y pruebas 

a convocar en los respectivos campeonatos. 

 

-Que entre los Deportes convocados a los I Juegos Nacionales Juveniles “Eje 

Cafetero 2024” se encuentra la Vela. 

 

-Que para el adecuado funcionamiento de los I Juegos Nacionales Juveniles 

“Eje Cafetero 2024”, se requiere definir el Director y el Coordinador de los 

mismos para el deporte de Vela. 

  RESUELVE  

 

ARTÍCULO UNO: -Se define la siguiente estructura del Director y el Coordinador de los I 

Juegos Nacionales Juveniles “Eje Cafetero 2024 para la modalidad deportiva - Vela. 

 

 
 

 

 

 

 

NOMBRE CEDULA EMAIL CIUDAD ORIGEN

DIRECTOR CAMPEONATO ORLANDO MONCADA 71.615.295          omonki62@gmail.com MEDELLIN

COORDINADOR SANDRA TUSO 52.204.520          info@fedevelacolombia.org BOGOTA



 

 

 

                                           COMUNIQUESE Y CUMPLASE  

 

Dada en Bogotá, el 30 de mayo del año 2024. 

 
JUAN GUILLERMO HINCAPIE MOLINA 

PRESIDENTE 


